Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 26.12.2017
Администрация города Заринска

Алтайского края

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  19.01.2018
26.12.2017 №  1071                                                                          г.Заринск
О внесении изменений в постановление главы администрации города от 24.04.2009 №239 «О порядке назначения пенсий за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город  Заринск Алтайского края
Руководствуясь Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ (ред. от 01.07.2017) "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", законом Алтайского края от 7 декабря 2007 г. N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", решением Заринского городского Собрания депутатов от  26.12. 2007 № 142 «О принятии Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск  Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы администрации города от 24.04.2009 №239 «О порядке назначения пенсий за выслугу лет муниципальным служащим  муниципального образования город  Заринск Алтайского края»:

1.1. Пункты 6,12 и 26  Положения изложить в следующей редакции:

«6.Лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Заринска, предусмотренные  Реестром  муниципальных должностей в Алтайском крае, утвержденным законом Алтайского края от 10.09.1997 N 48-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае" и Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, являющимся приложением Закону Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", имеющим стаж муниципальной службы  для назначения пенсии  за выслугу лет, предусмотренным приложением к Федеральному законуот 15.12.2001 N 166-ФЗ (ред. от 01.07.2017) "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",устанавливается пенсия за выслугу лет за счет средств бюджета города при  увольнении с муниципальной службы города Заринска после 10 октября 1997 года, по следующим основаниям:
а)ликвидация органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение численности или штата муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

б)обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующее продолжению муниципальной службы;

в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

г)достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

д) увольнение по собственному желанию.»;
 «12.Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных и муниципальных должностей на постоянной основе, а также в период нахождения лица на государственной службе или муниципальной службена постоянной основе.»;
«26.Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается  на период замещения лицом государственных или муниципальных должностей на постоянной основе, а также на период нахождения на государственной службе или муниципальной службе на постоянной основе.».

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на секретаря администрации города Полякову С.Е.

Глава города

      И.И.Терёшкин